[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2023 года   №161                                                           с. Сандогора

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 29.01.2021 № 225 «Об установлении земельного
налога на территории Сандогорского сельского
поселения Костромского муниципального района
Костромской области»
В связи с принятием Федерального закона от 31.07.2023 №389-ФЗ «О везении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 4 статьи 78 первой Налогового кодекса Российской Федерации» руководствуясь пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 29.01.2021 № 225 «Об установлении земельного налога на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» изменения следующего содержания:

«Абзац 2 подпункта 1 пункта 2  «- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» изложить в новой редакции следующего содержания «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сандогорского сельского поселения «Депутатский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
	Председатель Совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

	А.А. Нургазизов

PAGE